Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 926919

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 966/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022/CPP/ALE/RO_EXCLUSIVO EPP/ME

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, por meio de seu Pregoeiro, designado através do ATO Nº

0283/2021-SRH/SG/ALE, torna público o presente edital de licitação, que se realizará na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, com o método de disputa ABERTO, observando-se as disposições das Leis Federais

nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações a qual se aplica subsidiariamente a modalidade de Pregão, com os Decretos

Estaduais n° 16.089/2011, 21.675/2017 e 26.182/2021, com a Lei Complementar nº 123/06, e demais legislações vigentes,

conforme as especificações e condições a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO

- GLP (GÁS DE COZINHA), ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG, DE FORMA PARCELADA (SOB DEMANDA), no

período de 12 (doze) meses, a pedido da Superintendência de Logística, para atender as necessidades Assembleia

Legislativa do Estado de Rondônia, conforme descrição detalhada no Anexo I –Termo de Referência. Valor estimado: R$

10.933,73 (dez mil, novecentos e trinta e três reais e setenta e três centavos).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 25 de fevereiro de 2022, Hora: 09h00min.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br

CONSULTAS E EDITAL:  http://transparencia.al.ro.leg.br - (Licitações);  www.comprasgovernamentais.gov.br/; Esclarecimentos:
cpl@ale.ro.gov.br; Telefone (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho/RO, 14 de fevereiro de 2022.

Everton José dos Santos Filho

Pregoeiro CPP/ALE/RO

http://www.ale.ro.gov.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/2002/L10520.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/2002/L10520.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8666cons.htm
https://www.legisweb.com.br/legislacao/?id=161193
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp123.htm
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://transparencia.al.ro.leg.br/
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:cpl@ale.ro.gov.br